
Registratienr. 17.036494  CHRISWRaadsbesluit 

*17.036494*  0000001189 
 

 Relatie met: 17.036488  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 

 

 

  Raadsvergadering van 27 juni 2017  

 

Datum besluit 

Registratienr 

Onderwerp 

  

26 mei 2017 

17.036494 

begrotingscyclus RUD NHN 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 mei 2017, nr17.039620; 

 

gezien het advies van de RRN d.d. 8 juni 2017;  

 

besluit: 
 

De volgende zienswijzen bij de RUD NHN in te dienen: 

 

1. Zienswijze ontwerp-Jaarstukken 2016 

 

De programmaverantwoording beperkt zich wederom tot enkele hoofdlijnen waarbij er geen 

informatie is die ter herleiden is naar de individuele deelnemer. Ook de inzage in de daadwerkelijke 

realisatie van de doelstellingen laat sterk te wensen over. Het Algemeen Bestuur kan hierdoor in onze 

ogen niet optimaal haar controlerende taak uitvoeren. Wij verwachten dat de RUD hier de komende 

periode een kwaliteitsslag in maakt.  

 

2. Zienswijze ontwerp-Begroting 2017 

 

 We verwachten voor de begroting 2019 een betere uitwerking van doelstellingen, indicatoren 

en activiteiten, zodat er beter gestuurd kan worden; 

 We verwachten een reëler meerjarenbeeld en balansprognose voor 2019 en verder en 

 We verwachten betere individuele informatie beschikbaar te hebben. Hierbij kan de website 

van de Veiligheidsregio NHN als voorbeeld dienen. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 27 juni 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

 

Raadsbesluit 


